

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2011 a 31/12/2011

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO				
ITEM	DESCRIÇÃO			Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)	
Convite		25/2011	136.845/2011	07/12/2011	Aquisição de tábuas de madeira			
EMPRESA: 07.419.362/0001-60 MPS - MADEIREIRA PORTO SEGURO LTDA - EPP								
1	TÁBUAS DE MADEIRA							
1.1	TÁBUA DE MADEIRA COMUM DE 30 CM X 2,5 CM			M	250,00	7,67	1.917,50	
1.2	TÁBUA DE MADEIRA COMUM DE 15 CM X 2,5 CM			M	250,00	3,98	995,00	
1.3	TÁBUA DE MADEIRA COMUM DE 10 CM X 2,5 CM			M	500,00	2,74	1.370,00	
Total da Empresa							4.282,50	
Total da Licitação							4.282,50	
Convite		27/2011	144.520/2011	01/12/2011	Contratação de Empresa para Tradução do Texto Inglês para Língua Portuguesa			
EMPRESA: 03.412.636/0001-39 FABIO NUNES CABRAL ME								
1	TRADUÇÃO/VERSÃO DE LAUDAS			SV	1,00	4.950,00	4.950,00	
Total da Empresa							4.950,00	
Total da Licitação							4.950,00	
Convite		23/2011	115.801/2011	30/11/2011	Aquisição de distintivos.			
EMPRESA: 03.616.315/0001-56 EXPEDGRAF - GRÁFICA E PAPELARIA LTDA								
2	DISTINTIVO EM METAL DOURADO E COURO (DEPOL)			U	100,00	55,00	5.500,00	
Total da Empresa							5.500,00	
EMPRESA: 12.492.738/0001-00 ALE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME								
1	DISTINTIVO CERIMONIAL			U	20,00	41,30	826,00	
Total da Empresa							826,00	
Total da Licitação							6.326,00	
Convite		19/2011	139.148/2011	29/11/2011	Contratação de Empresa para Aplicação de Verniz localizado UV			
EMPRESA: 05.687.655/0001-01 MAXIMUS - CORTE E VINCO GRAFICOS LTDA ME								
1	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO COM SECAGEM UV EM IMPRESSOS DIVERSOS							
1.1	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - CAPAS DE CATÁLOGO			SV	0,25	15.500,00	3.875,00	
1.1	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - CAPAS DE CATÁLOGO			SV	1,00	15.500,00	15.500,00	
1.2	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - CAIXAS			SV	1,00	3.500,00	3.500,00	
1.2	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - CAIXAS			SV	0,25	3.500,00	875,00	
1.3	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - PASTAS			SV	0,25	3.500,00	875,00	
1.3	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - PASTAS			SV	1,00	3.500,00	3.500,00	
1.4	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - CARTÕES			SV	1,00	15.500,00	15.500,00	
1.4	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - CARTÕES			SV	0,25	15.500,00	3.875,00	
1.5	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - CARTÕES DE APRESENTAÇÃO			SV	0,25	7.300,00	1.825,00	
1.5	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - CARTÕES DE APRESENTAÇÃO			SV	1,00	7.300,00	7.300,00	
1.6	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - PAPEIS TIMBRADOS			SV	1,00	7.300,00	7.300,00	
1.6	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS - PAPEIS TIMBRADOS			SV	0,25	7.300,00	1.825,00	

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2011 a 31/12/2011

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
Total da Empresa								65.750,00
Total da Licitação								65.750,00
Convite	20/2011	139.484/2011	21/11/2011	Aquisição de caixa de papelão corte diagonal.				
EMPRESA:	07.660.770/0001-00	JRP COMERCIAL DE PAPEIS LTDA.						
1	CAIXA PAPELÃO CORTE DIAGONAL			U	2.000,00	3,60		7.200,00
Total da Empresa								7.200,00
Total da Licitação								7.200,00
Convite	21/2011	137.832/2011	16/11/2011	Aquisição de projetor multimídia, tela de projeção e suporte de teto.				
EMPRESA:	08.308.731/0001-00	VINCENT COMÉRCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA ME						
1	PROJETOR MULTIMÍDIA, TELA DE PROJEÇÃO E SUPORTE							
1.1	PROJETOR MULTIMÍDIA			U	2,00	1.349,00		2.698,00
1.2	TELA DE PROJEÇÃO			U	2,00	311,00		622,00
1.3	SUPORTE DE TETO PARA PROJETOR MULTIMÍDIA			U	2,00	149,00		298,00
Total da Empresa								3.618,00
Total da Licitação								3.618,00
Convite	24/2011	111.371/2011	10/11/2011	Locação de Cadeiras para Eventos				
EMPRESA:	03.370.903/0001-52	CASABLANCA SERVICOS LTDA						
1	LOCAÇÃO DE CADEIRAS			SV	1,00	2.000,00		2.000,00
Total da Empresa								2.000,00
Total da Licitação								2.000,00
Convite	22/2011	142.901/2011	07/11/2011	Aquisição emergencial de Café				
EMPRESA:	00.354.138/0001-99	FINO SABOR IND COMERCIO LTDA						
1	CAFÉ EM PÓ			KG	9.000,00	8,49		76.410,00
Total da Empresa								76.410,00
Total da Licitação								76.410,00
Convite	15/2011	137.227/2011	11/10/2011	aquisição de lâmpadas, cabos e reatores.				
EMPRESA:	06.141.090/0001-17	ÁGATA SOLUÇÕES EM ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE LTDA - EPP						
1	LÂMPADAS E REATORES							
1.1	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 32 W			PÇ	2.500,00	5,84		14.600,00
1.2	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR DE 16 W			PÇ	3.100,00	5,60		17.360,00
1.3	REATOR ELETRÔNICO PARTIDA INSTANTÂNEA DE 2 X 32 W			PÇ	800,00	19,95		15.960,00
Total da Empresa								47.920,00
EMPRESA:	26.500.918/0001-93	CEMACO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME						
2	CABOS ELÉTRICOS E FITA ISOLANTE							
2.1	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750 V # 2,5 MM², COR VERDE CLARO			M	2.500,00	0,77		1.925,00
2.2	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750 V # 2,5 MM², COR AZUL CLARO			M	2.500,00	0,77		1.925,00
2.3	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750 V # 2,5 MM², COR VERMELHO			M	5.000,00	0,77		3.850,00
2.4	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750 V # 2,5 MM², COR PRETO			M	5.000,00	0,77		3.850,00
2.5	CABO FLEXÍVEL ANTICHAMA 750 V # 2,5 MM², COR BRANCO			M	5.000,00	0,77		3.850,00
2.6	CABO PP FLEXÍVEL 3 X 2,5 MM2 450/750V			M	2.000,00	2,67		5.340,00
Total da Empresa								20.740,00
Total da Licitação								68.660,00

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2011 a 31/12/2011

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
Convite	17/2011	128.777/2011	11/10/2011	Contratação de serviços de aplicação de verniz localizado UV em porta-fotos.				

EMPRESA: 05.687.655/0001-01 MAXIMUS - CORTE E VINCO GRAFICOS LTDA ME

1	SERVIÇOS DE APLICAÇÃO DE VERNIZ							
1.1	APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM PORTA-FOTOS			SV	1,00	600,00		600,00
1.2	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM IMPRESSOS			SV	1,00	2.000,00		2.000,00
1.3	APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM CARTÕES DE APRESENTAÇÃO			SV	1,00	1.300,00		1.300,00
1.4	APLICAÇÃO DE VERNIZ LOCALIZADO UV EM CARTÕES DE CUMPRIMENTO			SV	1,00	1.300,00		1.300,00

Total da Empresa

5.200,00

Total da Licitação

5.200,00

Convite	18/2011	135.280/2011	10/10/2011	Hospedagem para Delegação Estrangeira				
---------	---------	--------------	------------	---------------------------------------	--	--	--	--

EMPRESA: 06.071.701/0001-06 AMAVS TURISMO LTDA-ME

1	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM - BRASÍLIA							
1.1	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM SUÍTE LUXO PARA CASAL - PADRÃO 5 ESTRELAS (BRASÍLIA)			D	4,00	669,00		2.676,00
1.2	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM SUÍTE SUPERIOR - PADRÃO 5 ESTRELAS (BRASÍLIA)			D	16,00	519,00		8.304,00
1.3	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM SUÍTE STANDARD - PADRÃO 5 ESTRELAS (BRASÍLIA)			D	8,00	390,00		3.120,00
2	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM - SÃO PAULO (CAPITAL)							
2.1	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM SUÍTE LUXO PARA CASAL - PADRÃO 4 ESTRELAS (SÃO PAULO)			D	4,00	659,00		2.636,00
2.2	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM SUÍTE SUPERIOR - PADRÃO 4 ESTRELAS (SÃO PAULO)			D	16,00	419,00		6.704,00
2.3	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM SUÍTE STANDARD - PADRÃO 4 ESTRELAS (SÃO PAULO)			D	8,00	310,00		2.480,00
3	SERVIÇO DE HOSPEDAGEM - RIO DE JANEIRO (CAPITAL)							
3.1	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM SUÍTE LUXO PARA CASAL - PADRÃO 4 ESTRELAS (RIO DE JANEIRO)			D	3,00	479,00		1.437,00
3.2	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM SUÍTE SUPERIOR - PADRÃO 4 ESTRELAS (RIO DE JANEIRO)			D	12,00	350,00		4.200,00
3.3	SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM EM SUÍTE STANDARD - PADRÃO 4 ESTRELAS (RIO DE JANEIRO)			D	6,00	310,00		1.860,00

Total da Empresa

33.417,00

Total da Licitação

33.417,00

Convite	16/2011	138.399/2011	03/10/2011	Aquisição de películas de filme para diagnóstico radiográfico				
---------	---------	--------------	------------	---	--	--	--	--

EMPRESA: 33.255.787/0001-91 IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

1	FILME PARA DIAGNÓSTICO RADIOGRÁFICO PARA IMPRESSORA DRYSTAR 3000			CX	15,00	410,00		6.150,00
---	--	--	--	----	-------	--------	--	----------

Total da Empresa

6.150,00

Total da Licitação

6.150,00

Convite	13/2011	135.446/2011	08/09/2011	Aquisição de areia e tijolo.				
---------	---------	--------------	------------	------------------------------	--	--	--	--

EMPRESA: 08.335.195/0001-32 ALMEIDA DIAS MATERIAL DE CONSTYRUCÃO LTDA

2	TIJOLO CERÂMICO COM 8 FUROS 9 CM X 19 CM X 19 CM			MI	8,00	574,90		4.599,20
---	--	--	--	----	------	--------	--	----------

Total da Empresa

4.599,20

EMPRESA: 38.079.778/0001-00 MRC REFORMAS E PINTURAS LTDA-ME

1	AREIA LAVADA MÉDIA			M3	60,00	78,00		4.680,00
---	--------------------	--	--	----	-------	-------	--	----------

Total da Empresa

4.680,00

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2011 a 31/12/2011

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
Total da Licitação								9.279,20
Convite	14/2011	134.808/2011	08/09/2011	Locação de espaço físico.				
EMPRESA:	10.143.869/0001-49	FLATUR VIAGENS E TURISMO LTDA ME						
1	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO, EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, FORNECIMENTO DE ALMOÇO, COFFEE BREAK, ÁGUA, CHÁ E CAFÉ PARA O 4º WORKSHOP DE GESTÃO ESTRATÉGICA DA SGM/DECOM							
1.1	LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA O 4º WORKSHOP DE GESTÃO ESTRATÉGICA DA SGM/DECOM			SV	1,00	311,00		311,00
1.2	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ÁUDIO/VÍDEO			SV	1,00	281,00		281,00
1.3	FORNECIMENTO DE ALMOÇO, COFFEE BREAK, CAFÉ, CHÁ E ÁGUA			SV	1,00	1.211,00		1.211,00
Total da Empresa								1.803,00
Total da Licitação								1.803,00
Convite	12/2011	111.326/2011	04/08/2011	Aquisição de impressora fotográfica tipo miniquiosque de autoatendimento, acompanhada de consumíveis para impressão.				
EMPRESA:	04.191.350/0001-33	NATHAN'S - REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA - EPP						
1	IMPRESSORA FOTOGRAFICA TIPO MINQUIOSQUE DE AUTOATENDIMENTO, ACOMPANHADA DE CONSUMÍVEIS PARA IMPRESSÃO							
1.1	IMPRESSORA FOTOGRAFICA			U	1,00	7.875,00		7.875,00
1.2	KIT DE CONSUMÍVEIS PARA EQUIPAMENTO DE AUTOATENDIMENTO DE IMPRESSÃO DE FOTOS			CJ	1,00	9.025,00		9.025,00
Total da Empresa								16.900,00
Total da Licitação								16.900,00
Convite	8/2011	107.659/2011	28/07/2011	Fornecimento de painéis de identificação bacteriana				
EMPRESA:	01.331.989/0001-89	MEDCORP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
1	PAINÉIS DE IDENTIFICAÇÃO BACTERIANA PARA EQUIPAMENTO AUTOSCAN-4							
1.1	PAINEL PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTÉRIAS GRAM NEGATIVAS E ANTIBIOGRAMA			CX	5,00	1.290,00		6.450,00
1.1	PAINEL PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTÉRIAS GRAM NEGATIVAS E ANTIBIOGRAMA			CX	3,00	(1.290,00)		(3.870,00)
1.2	PAINEL PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E ANTIBIOGRAMA			CX	4,00	(1.290,00)		(5.160,00)
1.2	PAINEL PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTÉRIAS GRAM POSITIVAS E ANTIBIOGRAMA			CX	7,00	1.290,00		9.030,00
1.3	PAINEL PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTÉRIAS GRAM NEGATIVAS E ANTIBIOGRAMA URINÁRIO			CX	18,00	1.290,00		23.220,00
1.3	PAINEL PARA IDENTIFICAÇÃO DE BACTÉRIAS GRAM NEGATIVAS E ANTIBIOGRAMA URINÁRIO			CX	8,00	(1.290,00)		(10.320,00)
Total da Empresa								19.350,00
Total da Licitação								19.350,00
Convite	10/2011	128.977/2011	04/07/2011	Aquisição de água mineral sem gás 1,5L, com fornecimento parcelado pelo período de 1 (um) mês				
EMPRESA:	02.991.389/0001-00	SAUDE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ÁGUA MINERAL LTDA						
1	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 1,5 L			DZ	5.810,00	8,50		49.385,00
Total da Empresa								49.385,00
Total da Licitação								49.385,00
Convite	9/2011	125.341/2011	01/07/2011	contratação de atriz para gravação de video institucional				

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2011 a 31/12/2011

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
EMPRESA: 10.636.870/0001-05 CAIXA CÊNICA PRODUÇÃO E ENTRETENIMENTOS LTDA ME								
1	CONTRATAÇÃO DE ATRIZ PARA ATUAR NO PROGRAMA DE VISITAÇÃO INSTITUCIONAL DA CÂMARA DOS DEPUTADOS				SV	1,00	2.000,00	2.000,00
Total da Empresa								2.000,00
Total da Licitação								2.000,00
Convite	4/2011	126.620/2006	17/05/2011	Manutenção, corretiva e preventiva, em analisador bioquímico Vitros 250, com fornecimento de peças.				
EMPRESA: 04.108.499/0001-06 ANIL LAB 1288 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA								
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ANALISADOR VITROS-250, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS				SV	1,00	12.960,00	12.960,00
Total da Empresa								12.960,00
Total da Licitação								12.960,00
Convite	5/2011	138.663/2010	29/04/2011	aquisição de reagentes para determinação quantitativa de marcadores cardíacos.				
EMPRESA: 04.186.630/0001-53 COMLAB PARTES E SERVIÇOS LTDA - EPP								
1	REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE MARCADORES CARDÍACOS							
1.1	ENSAIO IMUNOLÓGICO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO DÍMERO D				TST	70,00	97,00	6.790,00
1.2	ENSAIO IMUNOLÓGICO PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DO PRÓ BNP				TST	70,00	128,00	8.960,00
Total da Empresa								15.750,00
Total da Licitação								15.750,00
Convite	6/2011	110.524/2011	14/04/2011	Aquisição Emergencial de Açúcar Cristal				
EMPRESA: 00.543.061/0001-03 UÉDAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.								
1	AÇÚCAR CRISTAL				KG	25.000,00	1,76	44.000,00
Total da Empresa								44.000,00
Total da Licitação								44.000,00
Convite	3/2011	147.672/2009	14/03/2011	Afiação de Lâminas das Guilhotinas				
EMPRESA: 00.446.039/0001-37 PROGRAF - PRODUTOS GRÁFICOS LTDA								
1	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS DE GUILHOTINAS							
1.1	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA WOHLBERG MODELO 155P				SV	48,00	90,00	4.320,00
1.1	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA WOHLBERG MODELO 155P				SV	48,00	90,00	4.320,00
1.2	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA KRAVEC MODELO 2002				SV	24,00	59,00	1.416,00
1.2	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA KRAVEC MODELO 2002				SV	24,00	59,00	1.416,00
1.3	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA DA ALCEADEIRA MARCA AM GRAPHICS MODELO 562-642-6				SV	48,00	55,00	2.640,00
1.3	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA DA ALCEADEIRA MARCA AM GRAPHICS MODELO 562-642-6				SV	48,00	55,00	2.640,00
1.4	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA DA ALCEADEIRA MARCA AM GRAPHICS MODELO 562-642-6				SV	24,00	57,00	1.368,00
1.4	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA DA ALCEADEIRA MARCA AM GRAPHICS MODELO 562-642-6				SV	24,00	57,00	1.368,00
1.5	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA MELMAQ MODELO 800TM				SV	12,00	60,00	720,00
1.5	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA MELMAQ MODELO 800TM				SV	12,00	60,00	720,00

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2011 a 31/12/2011

MODALIDADE	LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO							
1.6	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA JANER				SV	12,00	58,00	696,00
1.6	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA JANER				SV	12,00	58,00	696,00
1.7	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA IDEAL MODELO 7228				SV	12,00	72,00	864,00
1.7	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS PARA GUILHOTINA IDEAL MODELO 7228				SV	12,00	72,00	864,00
1.8	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS DE GUILHOTINAS IDEAL MODELO 3915				SV	10,00	45,00	450,00
1.8	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS DE GUILHOTINAS IDEAL MODELO 3915				SV	10,00	45,00	450,00
1.9	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS DE GUILHOTINA IDEAL 1038-MANUAL				SV	10,00	45,00	450,00
1.9	SERVIÇO DE AFIAÇÃO DE LÂMINAS DE GUILHOTINA IDEAL 1038-MANUAL				SV	10,00	45,00	450,00

Total da Empresa **25.848,00**

Total da Licitação **25.848,00**

Convite	2/2011	139.383/2010	18/02/2011	Aquisição de módulo oscilador
----------------	--------	--------------	------------	--------------------------------------

EMPRESA: 00.095.916/0001-72	PONTO DE APOIO TÉCNICO ELETRÔNICO LTDA
1	MÓDULO OSCILADOR PÇ 1,00 11.890,00 11.890,00

Total da Empresa **11.890,00**

Total da Licitação **11.890,00**

Convite	1/2011	107.599/2010	02/02/2011	fornecimento de reagentes para equipamento VITROS DT II
----------------	--------	--------------	------------	--

EMPRESA: 04.108.499/0001-06	ANIL LAB 1288 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
1	ITEM ÚNICO - REAGENTES E PAPEL TÉRMICO PARA ANÁLISES BIOQUÍMICAS REALISADAS NO EQUIPAMENTO VITROS DT 60 II
1.1	KIT- VITROS CALIBRADOR ESPECIAL DT CX 1,00 1.321,00 1.321,00
1.2	KIT- VITROS ALKP DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA CX 12,00 31,00 372,00
1.2	KIT- VITROS ALKP DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE FOSFATASE ALCALINA CX 6,00 (31,00) (186,00)
1.3	KIT- VITROS AST DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINOTRANSFERASE CX 6,00 (31,00) (186,00)
1.3	KIT- VITROS AST DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ASPARTATO AMINOTRANSFERASE CX 12,00 31,00 372,00
1.4	KIT- VITROS CA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CÁLCIO CX 10,00 31,00 310,00
1.4	KIT- VITROS CA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CÁLCIO CX 5,00 (31,00) (155,00)
1.5	KIT- VITROS CL- DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORETO CX 6,00 (35,00) (210,00)
1.5	KIT- VITROS CL- DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORETO CX 12,00 35,00 420,00
1.6	KIT- VITROS CRSC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA CX 12,00 31,00 372,00
1.6	KIT- VITROS CRSC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE CREATININA CX 6,00 (31,00) (186,00)
1.7	KIT- VITROS GGT DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA-GLUTAMILTRANSFERASE CX 6,00 (31,00) (186,00)
1.7	KIT- VITROS GGT DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE GAMA-GLUTAMILTRANSFERASE CX 12,00 31,00 372,00
1.8	KIT- VITROS LAC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO CX 10,00 38,00 380,00
1.8	KIT- VITROS LAC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO CX 5,00 (38,00) (190,00)
1.9	KIT- VITROS LDH DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO DESIDROGENASE CX 5,00 (31,00) (155,00)
1.9	KIT- VITROS LDH DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LACTATO DESIDROGENASE CX 10,00 31,00 310,00
1.10	KIT- VITROS LIPA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE CX 6,00 45,00 270,00
1.10	KIT- VITROS LIPA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE LIPASE CX 3,00 (45,00) (135,00)
1.11	KIT- VITROS MG DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNÉSIO CX 5,00 (31,00) (155,00)
1.11	KIT- VITROS MG DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE MAGNÉSIO CX 10,00 31,00 310,00
1.12	KIT- VITROS K+ DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE POTÁSSIO CX 10,00 39,00 390,00

Licitações e Compras Diretas

Período: 01/01/2011 a 31/12/2011

MODALIDADE		LICITAÇÃO	PROCESSO	DATA DA AQUISIÇÃO	OBJETO	Unidade	Quantidade	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO								
1.12	KIT- VITROS K+ DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE POTÁSSIO					CX	5,00	(39,00)	(195,00)
1.13	KIT- VITROS NA+ DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE SÓDIO					CX	5,00	(38,00)	(190,00)
1.13	KIT- VITROS NA+ DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE SÓDIO					CX	10,00	38,00	380,00
1.14	KIT- VITROS TBIL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA					CX	12,00	31,00	372,00
1.14	KIT- VITROS TBIL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE BILIRRUBINA					CX	6,00	(31,00)	(186,00)
1.15	KIT- VITROS BUN/UREA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE NITROGÊNIO URÉIA					CX	6,00	(31,00)	(186,00)
1.15	KIT- VITROS BUN/UREA DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE NITROGÊNIO URÉIA					CX	12,00	31,00	372,00
1.16	KIT- VITROS URIC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO					CX	12,00	31,00	372,00
1.16	KIT- VITROS URIC DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ÁCIDO ÚRICO					CX	6,00	(31,00)	(186,00)
1.17	KIT- VITROS ALT DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFERASE					CX	6,00	(31,00)	(186,00)
1.17	KIT- VITROS ALT DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE ALANINA AMINOTRANSFERASE					CX	12,00	31,00	372,00
1.18	KIT- VITROS AMYL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE					CX	12,00	35,00	420,00
1.18	KIT- VITROS AMYL DT SLIDE PARA DETERMINAÇÃO DE AMILASE					CX	6,00	(35,00)	(210,00)
1.19	KIT- VITROS FLUIDO DE REFERÊNCIA PARA ELETRÓLITOS					CX	1,00	(495,00)	(495,00)
1.19	KIT- VITROS FLUIDO DE REFERÊNCIA PARA ELETRÓLITOS					CX	3,00	495,00	1.485,00
1.20	KIT- VITROS CALIBRADOR PLUS DT					CX	4,00	1.321,00	5.284,00
1.20	KIT- VITROS CALIBRADOR PLUS DT					CX	1,00	(1.321,00)	(1.321,00)
1.21	KIT- VITROS CONTROLE I DT					CX	2,00	(378,00)	(756,00)
1.21	KIT- VITROS CONTROLE I DT					CX	4,00	378,00	1.512,00
1.22	KIT- VITROS MICROPONTAS					CX	8,00	45,00	360,00
1.22	KIT- VITROS MICROPONTAS					CX	5,00	(45,00)	(225,00)
1.23	KIT- VITROS CONTROLE II DT					CX	2,00	(420,00)	(840,00)
1.23	KIT- VITROS CONTROLE II DT					CX	4,00	420,00	1.680,00
1.24	PAPEL TÉRMICO PARA EQUIPAMENTO VITROS DT 60 II					PCT	2,00	39,00	78,00
Total da Empresa									11.166,00
Total da Licitação									11.166,00
Convite	32/2010	134.286/2010	12/01/2011	Aquisição de cesto para lixo					
EMPRESA:	10.503.863/0001-35	CICLO COMERCIAL DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS							
2	CESTO PARA LIXO EM POLIPROPILENO					U	600,00	14,28	8.568,00
Total da Empresa									8.568,00
Total da Licitação									8.568,00
Total da Modalidade									512.862,70
Total Geral									512.862,70